

VST Industries A/S
Nylandsvej 36, 6940 Lem St.

CVR-nr. 26 67 09 42

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2022

Søren Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	VST Industries A/S Nylandsvej 36 6940 Lem St. Telefon: 97 33 06 60 Telefax: 97 33 06 61 E-mail: vst@as-vst.dk CVR-nr.: 26 67 09 42 Stiftet: 26. juni 2002 Hjemsted: Lem St. Regnskabsår: 1. januar - 31. december 20. regnskabsår
Bestyrelse	Janne Siig Nielsen, Formand Louise Siig Nielsen Robert Siig Nielsen Søren Nielsen
Direktion	Søren Nielsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank
Advokatforbindelse	Advokatanpartsselskabet Thorninger
Modervirksomhed	Søren Nielsen Holding, Kloster ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udføre underleverandørarbejde indenfor pladebearbejdning og stålkonstruktioner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2021 udgør et overskud på 512 tkr. mod et overskud i 2020 på 777 tkr.

Årets resultat anses på baggrund af et svært marked under Covid19-udbruddet for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 4.803 tkr.

Den forventede udvikling

I 2022 er der udbrudt krig i Ukraine, hvilket har medført kraftigt forhøjede priser på råvarer. Der tages løbende højde for det i tilbudsgivning men kan være medvirkende til et lavere aktivitets- og indtjeningsniveau for 2022.

Der forventes et acceptabelt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	8.601.926	10.386.209
1 Personaleomkostninger	-6.029.025	-7.097.533
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.768.373	-1.943.708
Resultat før finansielle poster	804.528	1.344.968
3 Øvrige finansielle omkostninger	-142.674	-214.814
Resultat før skat	661.854	1.130.154
4 Skat af årets resultat	-149.392	-352.898
Årets resultat	512.462	777.256
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	12.462	0
Disponeret fra overført resultat	0	-222.744
Disponeret i alt	512.462	777.256

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
5 Produktionsanlæg og maskiner	4.773.821	5.809.639
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	86.488	365.362
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.860.309</u>	<u>6.175.001</u>
7 Deposita	214.016	205.042
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>214.016</u>	<u>205.042</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.074.325</u>	<u>6.380.043</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	780.586	440.346
Varebeholdninger i alt	<u>780.586</u>	<u>440.346</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.178.460	2.722.820
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	743.874	171.613
Udskudte skatteaktiver	101.000	89.000
Periodeafgrænsningsposter	145.685	199.617
Tilgodehavender i alt	<u>4.169.019</u>	<u>3.183.050</u>
Likvide beholdninger	<u>1.799.337</u>	<u>3.028.943</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.748.942</u>	<u>6.652.339</u>
Aktiver i alt	<u>11.823.267</u>	<u>13.032.382</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	3.802.574	3.790.112
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Egenkapital i alt	4.802.574	5.290.112
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til pengeinstitutter	0	153.429
10 Leasingforpligtelser	1.323.415	1.918.861
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.323.415	2.072.290
Kortfristet del af langfristet gæld	751.091	899.482
Modtagne forudbetalinger fra kunder	196.812	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	881.168	892.912
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.112.169	1.240.382
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	161.392	260.898
Anden gæld	1.594.646	2.376.306
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.697.278	5.669.980
Gældsforpligtelser i alt	7.020.693	7.742.270
Passiver i alt	11.823.267	13.032.382

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	4.012.856	0	4.512.856
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-222.744</u>	<u>1.000.000</u>	<u>777.256</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	3.790.112	1.000.000	5.290.112
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>12.462</u>	<u>500.000</u>	<u>512.462</u>
	<u>500.000</u>	<u>3.802.574</u>	<u>500.000</u>	<u>4.802.574</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Årets resultat	512.462	777.256
13 Reguleringer	2.060.442	2.511.420
14 Ændring i driftskapital	-1.039.014	4.718.645
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.533.890	8.007.321
Renteudbetalinger og lignende	-142.674	-214.814
Pengestrøm fra ordinær drift	1.391.216	7.792.507
Betalt selskabsskat	-260.898	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.130.318	7.792.507
Køb af materielle anlægsaktiver	-453.684	-598.445
Salg af materielle anlægsaktiver	0	11.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-8.974	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-462.658	-587.445
Afdrag på langfristet gæld	-897.266	-669.961
Betalt udbytte	-1.000.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-3.506.860
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.897.266	-4.176.821
Ændring i likvider	-1.229.606	3.028.241
Likvider 1. januar	3.028.943	702
Likvider 31. december	1.799.337	3.028.943
Likvider		
Likvide beholdninger	1.799.337	3.028.943
Likvider 31. december	1.799.337	3.028.943

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.680.874	5.629.274
Pensioner	1.218.634	1.340.585
Andre omkostninger til social sikring	129.517	127.674
	<u>6.029.025</u>	<u>7.097.533</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>17</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	927.188	1.085.012
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	290.622	308.857
Leasede produktionsanlæg og maskiner	550.563	560.839
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-11.000
	<u>1.768.373</u>	<u>1.943.708</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	39.242	41.832
Andre finansielle omkostninger	103.432	172.982
	<u>142.674</u>	<u>214.814</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	161.392	260.898
Årets regulering af udskudt skat	-12.000	-4.000
Korrektion udskudt skat primo	0	96.000
	<u>149.392</u>	<u>352.898</u>

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	26.733.916	26.216.971
Tilgang i årets løb	441.933	598.445
Afgang i årets løb	0	-81.500
Kostpris 31. december	27.175.849	26.733.916
Af- og nedskrivninger 1. januar	-20.924.277	-19.359.926
Årets af-/nedskrivninger	-1.477.751	-1.645.851
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	81.500
Af- og nedskrivninger 31. december	-22.402.028	-20.924.277
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.773.821	5.809.639
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.356.196	2.906.759
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	2.287.890	2.287.890
Tilgang i årets løb	11.751	0
Kostpris 31. december	2.299.641	2.287.890
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.922.528	-1.613.671
Årets af-/nedskrivninger	-290.625	-308.857
Af- og nedskrivninger 31. december	-2.213.153	-1.922.528
Regnskabsmæssig værdi 31. december	86.488	365.362
7. Deposita		
Kostpris 1. januar	205.042	205.042
Tilgang i årets løb	8.974	0
Kostpris 31. december	214.016	205.042
Regnskabsmæssig værdi 31. december	214.016	205.042

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	743.874	171.613
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>743.874</u>	<u>171.613</u>
9. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	155.645	473.429
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-155.645</u>	<u>-320.000</u>
	<u>0</u>	<u>153.429</u>
10. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	1.918.861	2.498.343
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-595.446</u>	<u>-579.482</u>
	<u>1.323.415</u>	<u>1.918.861</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, der pr. 31. december 2021 udgør et indestående på 1.644 tkr., er indlagt ejerpantebrev nom. 1.100 tkr. med pant i 1 stk. Hydraulisk Maskinsaks og 1 stk. 4-valset pladevals.

Bogført værdi af pantet udgør 0 kr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, der pr. 31. december 2021 udgør et indestående på 1.644 tkr., er indlagt ejerpantebrev nom. 250 tkr. med pant i 6 specifikke maskiner.

Bogført værdi af pantet udgør 0 kr.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2021 udgør et indestående på 1.644 tkr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	781
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.178
Produktionsanlæg og maskiner	4.774
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	86
Goodwill	0

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 40 tkr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 3 måneder og en samlet restleasingydelse på 75 tkr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt, Nylandsvej 36, Lem, med en årlig huslejeforpligtelse på 1.162 tkr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søren Nielsen Holding, Kloster ApS, CVR-nr. 26 71 18 94, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.768.376	1.943.708
Øvrige finansielle omkostninger	142.674	214.814
Skat af årets resultat	149.392	352.898
	<u>2.060.442</u>	<u>2.511.420</u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-340.240	707.651
Ændring i tilgodehavender	-973.969	7.318.795
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	275.195	-3.307.801
	<u>-1.039.014</u>	<u>4.718.645</u>